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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 5.6.2019

1. Kokouksen avaus ja työjärjestyksen hyväksyminen 

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan tehtäviin kuuluu vuoropuhelu asukkaiden ja yhteisöjen edustajien 
kanssa. Se toteutuu mm. kuulemalla kokouksissa vantaalaisia järjestöjä. Kauden päätöskokoukseen osallistui 
vantaalaisia ja Vantaalla kotoutumista tukevaa työtä tekeviä järjestöjä. Niitä on paljon, eikä kaikkia ollut 
mahdollista kutsua samaan kokoukseen, mutta neuvottelukunta pyrkii kutsumaan nyt pois jätettyjä kuultavaksi 
myöhemmin. 

Päätös: avattiin kokous, pidettiin esittelykierros ja hyväksyttiin työjärjestys. Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi Aadan 
Ibrahim ja Andrei Hinkonen. Pauli Luttinen juhlisti toimintakauden päätöskokousta lausumalla omia runojaan.

2. Järjestöyhteistyön valmistelu Vantaalla 

Vantaan kaupunkistrategiassa ja hyvinvointiohjelmassa kumppanuus järjestöjen kanssa on tärkeä toiminnan 
lähtökohta. Tällä hetkellä laaditaan kaupunkitasoista järjestöyhteistyön ohjelmaa, jonka yleisenä tavoitteena 
on tukea kaupungin strategisia painopistealueita ja niihin sisältyviä tavoitteita asukkaiden hyvinvoinnin, palvelujen 
asukaslähtöisen kehittämisen ja kaupungin elinvoimaisuuden lisäämisessä. Myös vuosi sitten päättyneessä Arrival 
Cities -verkostohankkeessa tehtiin osana monikulttuurisuussuunnitelmaa järjestökumppanuutta koskeva 
toimintasuunnitelma (Integrated Action Plan) yhdessä kotouttamistyötä tekevien järjestöjen kanssa. Sitä 
toteutetaan soveltuvin osin tällä valtuustokaudella. 

Monikulttuurisuusasiain päällikkö Hannele Lautiola avasi lyhyesti ohjelmien sisältöä ja kertoi missä ollaan 
menossa. Dioissa on lisätietoa ohjelmista.

Päätös: merkittiin tiedoksi

3. Järjestöt kotoutumista tukemassa Vantaalla

Vantaalla järjestöt ovat olleet jo pitkään aktiivisia maahanmuuttajien kotouttamisessa suomalaiseen 
yhteiskuntaan. Niiden resurssit, kohderyhmät ja tavoitteet ovat erilaisia, mutta myös yhtäläisyyksiä löytyy. 
Kuulemisen painopiste oli tällä kertaa STEA:n eli Sosiaali- ja terveysalojen avustuskeskuksen rahoitusta saavissa tai 
hakevissa järjestöissä, mutta mukana oli myös muutama muu Vantaan kaupungin avustuksia tai ESR-rahoitusta 
saava yhdistys. STEA:n avustukset ovat merkittävin ja ainoa vain järjestöille tarkoitettu rahoitus. Tänä vuonna sen 
volyymi on yhteensä lähes 362 miljoonaa euroa. STEA on sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä toimiva 
itsenäinen valtionapuviranomainen, joka myöntää järjestöille ja säätiöille avustuksia terveyden ja hyvinvoinnin 
ylläpitämiseen. 

Kokoukseen osallistuivat Vantaan Järjestöringistä toiminnanjohtaja Suve Pääsukene ja Malek Kouhestani, 
Hakunilan kansainvälisestä yhdistyksestä toiminnanjohtaja Burhan Hamdon, Itä-Vantaan 
somalikulttuuriyhdistyksestä perustajajäsen Hussein Absuge, Monimaasta puheenjohtaja Momeni Ziaulhag, 
Niceheartsista WahvaNainen-toiminnan koordinaattori Marja-Liisa Rintala-Ahl ja Naapuriäidit-projektipäällikkö 
Liisa Kulta, R3 Maahanmuuttajanuorten tuesta perustajajäsen Hassan Said ja Khadar Ahmed, Sahan-seurasta 
puheenjohtaja Abdullahi Musse, Vamos Vantaasta projektipäällikkö Maarit Lankinen-Kivimäki ja Vantaan 
Venäläisestä Klubista puheenjohtaja Svetlana Thcistiakova. He kertoivat neuvottelukunnalle järjestönsä 
toiminnasta ja laajemminkin siitä, miltä maahanmuuttajien kotoutuminen ja kaupungin kanssa tehtävä yhteistyö 
näyttää järjestöjen näkökulmasta. Sen jälkeen keskusteltiin yhdessä siitä, miten yhteistyötä voisi kehittää. Lopuksi 
neuvottelukunta päätti tehdä kaupunginhallitukselle kannanoton tärkeimmistä esille nousseista havainnoista.
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Esille nousi mm. seuraavia asioita:
 Järjestöillä on erittäin monipuolista hyvinvointia edistävää toimintaa, joka voi olla kotoutumista tai 

työllistymistä edistävää neuvonta- ja tukitoimintaa, yhteisöllisyyttä ja ryhmien välistä kanssakäymistä 
lisäävää kulttuuritoimintaa tai oman yhteisön kielen ja kulttuurin ylläpitämistä.

 Järjestöt tekevät paljon jalkautuvaa asiakastyötä kaupungin toimipisteissä viranomaispalveluita 
täydentävänä palveluna viranomaisten pyynnöstä, mutta siinä on omat ongelmansa, koska se voi 
aiheuttaa ongelmia STEA:n rahoituksen kanssa. On selkeytettävä, mikä on viranomaistoimintaa ja mikä 
täydentävää palvelua.

 Järjestöjen paineet varautua palveluiden tuotteistamiseen ovat lisääntymässä. Edelliseen kohtaan liittyen 
myös kaupungin on syytä ruveta varautumaan siihen (jo vuoden 2020 budjetissa), että järjestöiltä 
hankitaan jalkautuvaa palvelua ostopalveluna, kun se on tarpeen.

 Järjestörinki ylläpitää vantaalaiset.fi -portaalia. Tarkoitus on, että kaikki järjestötoiminta löytyisi samasta 
paikasta. Suve kehotti järjestöjä liittymään portaaliin ja levittämään siitä tietoa laajalle.

 Erityisesti Nicehearts nosti esille tarpeen saada käyttöön suorat viranomaisnumerot. Nyt viranomaiset, 
esim. lastensuojelu, sosiaalitoimi, neuvola ja sosiaalinen luototus ovat vaikeasti tavoitettavissa ja usein eri 
päivystysaikoina niin, että asiakkaan palvelu sujuvasti ei onnistu.

 Järjestöjen tekemä hyvä työ perustuu usein vapaehtoisuuteen. Sitä pitäisi tehdä laajemmin näkyväksi 
poliitikoille ja kaupungin eri toimialoille. Monikulttuurisuusyksikön kanssa tehdään jo läheistä yhteistyötä, 
mutta myös muiden yksiköiden kuten työllisyyspalveluiden kanssa toivottiin tiiviimpää yhteistyötä.

 Moku-neuvottelukunnalla voisi olla aktiivisempi rooli positiivisen kuvan luomisessa maahanmuuttajista 
viestinnän keinoin. Sovittiin, että yritetään saada tiedottaja mukaan tuleviin kokouksiin. Mielenkiintoinen 
esimerkki: Suomessa syntynyt sukupolvi siirtää osaamista tänne muuttaneelle vanhemmalle sukupolvelle, 
esim. tietoa terveellisistä elämäntavoista ja hyvinvoinnista. 

 Vantaa tukee jo nyt hienosti järjestöjen toimintaa, mutta vieraskielisten määrän kasvaessa kovaa vauhtia 
on tärkeää säilyttää ja parantaa järjestöjen toimintaedellytyksiä entisestään. Asiaan on nyt hyvä tilaisuus 
vaikuttaa, kun Vantaan uutta organisaatiota ja järjestöyhteistyön ohjelmaa valmistellaan.  On huomattava, 
että kaupungin kannattaa panostaa myös järjestöjen keskinäisen yhteistyön koordinointiin.

Liitteenä olevissa dioissa on tiivis tietopaketti järjestöistä ja niiden viestistä.

Päätös: keskusteltiin, päätettiin tehdä viesteistä kooste kaupunginhallitukselle ja merkittiin asia tiedoksi.

4. Muut asiat

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan toimintakausi päättyy, ja kaupunginhallitus nimeää uuden 
neuvottelukunnan kesäkuussa. Kokoonpanoon ei liene luvassa suuria muutoksia.

Päätös: merkittiin tiedoksi

5. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.44 kiittäen Järjestörinkiä upeiden puitteiden luomisesta ja toivottaen 
kaikille hyvää kesää.


